[*Thursday 7 February 1370*] Jtem depoys desto fferya quinta, ssete djas de ffeuereyro [mem. 14] da dicta era, perante o dicto Steuam steueez, vigayro geeral do dicto ssenor bispo sseendo aa porta do ... da egreia cathedral ffazendo audjencia, as dictas partes parecerom, conuem a ssaber, a dicta margarida perez per ssy, nom rreuogando os dictos sseus procuradores, da huma parte e a dicta maria martjnz per o dicto Steuam anes na-¹⁵-morado sseu procurador da outra. E logo da parte da dicta margarida perez ffoy dicto que termho perantorio ffoy dado aa dicta maria martjnz em pessoa do dicto sseu procurador a que desse ssuas testemunhas, o qual termho djzja que era passado e mays. E pedja que sse hy alguma enquiriçom auya filhada, que a presentasse, ssenom que o dicto vygastro lançasse per ssentença a dicta maria martjnz, em pessoa do dicto sseu procurador, da dicta enquiriçom ¹⁹⁰ e da proua della e vyses o ffecto e ffezesse o que ffosse dreyto. E o dicto vygastro ffez pregunta ao dicto procurador da dicta maria martjnz que era o que djzja. E el presentou logo huma enquiriçom, a qual djzja que ffora ffylhada no dicto logo d'Euoramonte, a qual era çarrada e sseellada com huum sseello pequeno e djzja no ssobre escripto della "a Steuam steuez vygastro geeral da cydade d'Euora, enquiriçom que ffoy ffylhada ¹⁹⁵ em Euoramonte per ssa carta per affonso domjnguez, rraçoejro da egreia de ssam Pedro da dicta vylla, a qual he antre maria martjnz, morador no dicto logo da huma parte e margarida perez, outrossj morador na dicta vylla da outra." E de como presentou a dicta enquiriçom çarrada e sseellada com o dicto sseello perante o dicto vygastro, o dicto procurador da dicta maria martjnz pedjo huum stromento a mijm Johanne ²⁰⁰ anes, tabelljom d'El Rey na dicta cjdade, que tenho este ffecto, e pedjo ao dicto vygastro que lho mandasse dar. E o dicto vygastro lhe mandou dar. Testemunhas: Gonçale anes, pero lygyro, affonso domjnguez, djego vycente, tabelljoens, e outros, e eu dicto tabelljom que a esto presente ffuy e esto escreu.

[*Saturday 9 February 1370*] Jtem sabado, noue djas do mes de ffeuereyro da dicta ²²⁵ era, perante o dicto Steuam steuez, vygastro, sseendo aa porta do ... da egreia cathedral ffazendo audjencia, as dictas partes parecerom, conuem a ssaber, a dicta margarida perez per ssy, nom rreuogando os dictos sseus procuradores, da huma parte e a dicta maria martjnz per o dicto Steuam anes namorado sseu procurador da outra. E logo da parte da dicta maria martjnz ffoy dicto que ella auya a ssa ²³⁰ enquiriçom por acabada e pedja ao dicto vygastro que a mandasse abrir e probcar e a vyses e ffezesse o que ffosse dreyto. E o dicto vygastro ffez pregunta aa dicta margarida perez que era o que djzja. [**PROTESTATION**] E ella djsse que antes que a dicta enquiriçom